2

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

15 декабря 2022 г.                          г. Михайловск                                            № 409
О внесении изменений в статью 26 Положения о бюджетном процессе
в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
от 25 ноября 2020 года № 51
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.  Внести в статью 26 Положения о бюджетном процессе в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
от 25 ноября 2020 года № 51, утвержденного решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 25 ноября 2020 года № 51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 24 ноября 2021 г. № 276, от 27 апреля 2022 г. № 348), следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 26. Особенности внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета округа, резервирование бюджетных ассигнований».
1.2. Дополнить абзацем 12 следующего содержания:

 «В решении о бюджете округа средства резервного фонда предусматриваются главному распорядителю бюджетных средств – администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.».
1.3. Дополнить абзацем 13 следующего содержания:

«Бюджетные ассигнования иным образом зарезервированные в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направления их использования предусматриваются главному
распорядителю бюджетных средств – финансовому управлению администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                               С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

                            И.В.Серов
[image: image1.png]